
                       

                                                       

                                  H O T Ǎ R Â R E 
privind aprobarea plății sumei de 24.128 lei reprezentând contravaloarea normei de hrană

aferentă anilor 2016-2020 domnului Costea Constantin.

Primarul comunei Ciulnița,
Având în vedere:
-cererea domnului Costea Constantin înregistrată sub nr.1578/17.08.2021,,
-prevederile Hotărârii Consiliului local nr. 101/2015 privind acordarea normei de hrană

personalului  Politiei  locale  din  aparatul  de  specialitate  al  primarului  comunei  Ciulnița  și  a
regulamentului  privind  acordarea  normei  de  hrana,  modificată  și  completată  prin  Hotărârea
Consiliului local nr. 24/2016.

Examinând:
-referatul de aprobare  nr. 195/ 26.10.2021  al  primarului comunei Ciulniţa;
-raportul nr. 196 / 26.10.2021   al compartimentului de contabilitate din cadrul aparatului

de specialitate al primarului comunei Ciulniţa,
-avizul  nr.  206/22.10.2021  al  comisiei   pentru  agricultura,  activitati  economico-

financiare,  servicii  publice,  amenajarea  teritoriului  si  urbanism,  juridica  si  de  disciplina  din
cadrul consiliului local al comunei Ciulnita

-avizul  nr.  207  /  22.10.2021  al  comisiei  pentru  activităţi  socio-culturale,  culte,
învăţământ,  sănătate  şi  familie,protecţie  copii,tineret  şi  sport  din  cadrul  Consiliului  local  al
comunei Ciulnita,

-avizul nr.208/22.10./2021 al comisiei pentru muncă şi protecţie socială, protecţie mediu
şi turism din cadrul consiliului local al comunei Ciulnita,

În  temeiul  art.129  alin.(1)  și  art.139 alin.(1)  din  Ordonanța  de  urgență  a  Guvernului
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ș T E 

Art.1.(1)  Se  aprobă plata sumei de 24.128 lei  reprezentând contravaloarea normei de
hrană aferentă anilor 2016-2020 domnului Costea Constantin.

(2) Plata sumei de 24.128 lei se va face eșalonat, astfel:
 a)Anul 2021 - 5% din valoarea totală – 1206,40 lei ; 
 b)Anul 2022 - 10 % din valoarea totală - 2412,80 lei ; 
 c)Anul 2023 - 25 % din valoarea totală – 6032 lei ;  
 d)Anul 2024 - 25 % din valoarea totală – 6032 lei; 
 e)Anul 2025   -35 % din valoarea totală – 8444,80 lei ; 



  Art.2 Ordonatorul principal de credite şi contabilul din cadrul aparatului de specialitate
al primarului comunei vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

 Art.3.Prezenta  hotărâre  va  fi  comunicată  prin  grija  secretarului  general  al  comunei
primarului  comunei  Ciulnița,  Instituției  Pefectului  Județul  Ialomița,  compartimentului
contabilitate  din  aparatul  de  apecialitate  al  primarului  comunei  Ciulnița,  domnului  Costea
Constantin.

                  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                           Contrasemnează,     
            Fieraru Ion-Albert                                 Pt.Secretar general al comunei,

               Chițu Nela 

                                                                                      
NR.98
ADOPTATA  LA CIULNITA
ASTĂZI 27.10.2021
Nota:prezenta hotarare a fost adoptata cu 10 voturi pentru,0 voturi impotriva (din 11 consilieri in 
functie,au fost prezenti 10)


